ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Морозовского сельского поселения

Дата, время проведения:                        - 09.11.2022 г., 14-00 ч.
Место проведения:                                 - с. Морозово, ул. Школьная, д. 16а

                                                                    (здание администрации Морозовского

                                                                    сельского поселения)

Присутствовали: жители Морозовского сельского поселения,

                                глава Морозовского сельского поселения,

                                члены комиссии по вопросам градостроительной

                                деятельности.

Итого собравшихся: 20 человек.

Председатель публичных слушаний:

Полозов Б.Г. – заместитель главы администрации, начальник управления

координации жилищно- коммунального, дорожного хозяйства и

градостроительства.

Секретарь публичных слушаний:

Титова А.П.  – инженер управления координации жилищно-коммунального,

                          дорожного хозяйства и градостроительства.

Инициатор публичных слушаний: администрация Тейковского муниципального района.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

            Публичные слушания по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Морозовского сельского поселения.
            СЛУШАЛИ:
            Полозов Б.Г. открыл публичные слушания, осветил вопрос слушаний и сообщил, что указанный документ к моменту его рассмотрения на публичных слушаниях изложен в новой редакции с учётом положений действующего законодательства. С момента информирования заинтересованных лиц о проведении публичных слушаний поступило требование в администрацию Тейковского муниципального района от Министерство обороны РФ № 153/9/15709дсп от 20.10.2022 года о внесении территориальной зоны обеспечение обороны и безопасности земельному участку с кадастровым номером 37:18:010303:4. Также отметил, что публичные слушания проводятся в соответствии с требованиями Земельного кодекса, Градостроительного кодекса и на основании постановлением главы Тейковского муниципального района от 04.10.2022 № 12 «О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Морозовского сельского поселения».

По предложению председателя публичных слушаний провели голосование.

Итоги голосования: «ЗА» - 20 человек. «ПРОТИВ» - нет.

          РЕШИЛИ:

         1. Направить на доработку с учетом предложений рассматриваемый проект внесения изменений в правила землепользования и застройки Морозовского сельского поселения.

         2. Направить итоги публичных слушаний главе Тейковского муниципального района на рассмотрение и принятие решения.

          Итоги публичных слушаний подвел Полозов Б.Г., который сообщил, что вопрос повестки дня публичных слушаний рассмотрен. Поблагодарив всех участников за участие в обсуждении вопроса, публичные слушания были объявлены закрытыми.

Председатель публичных слушаний:                                       Б.Г. Полозов

Секретарь публичных слушаний:                                             А.П. Титова
ЗАКЛЮЧЕНИЕ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

По вопросу: Рассмотрение проекта внесения изменений в правила    землепользования и застройки Морозовского сельского поселения

Публичные слушания назначены:

постановлением Главы Тейковского муниципального района

от "_04_" _октября _2022 г. № _12_.

Организатор:

администрация Тейковского муниципального района.

Тема публичных слушаний:_ Рассмотрение проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Морозовского сельского поселения
Дата проведения публичных слушаний:_09 ноября 2022 г.

Время проведения публичных слушаний: _14-00 ч.

Место проведения публичных слушаний: зал заседаний администрации                                                        Морозовского сельского поселения Тейковского муниципального района_.
Участники слушаний: _ жители Морозовского сельского поселения, глава Морозовского сельского поселения, члены комиссии по вопросам градостроительной деятельности.
Председатель публичных слушаний:

Полозов Б.Г. – заместитель главы администрации, начальник управления

координации жилищно- коммунального, дорожного хозяйства и

градостроительства.

Секретарь публичных слушаний:

Титова А.П.  – инженер управления координации жилищно-коммунального,

                          дорожного хозяйства и градостроительства.

 Повестка дня:

1. _Публичные слушания по рассмотрению проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Морозовского сельского поселения
Докладчик(и) _ Полозов Б.Г._

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

         В соответствии с протоколом публичных слушаний от _09.11.2022г._в ходе обсуждения проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Морозовского сельского поселения поступили следующие предложения:

1. Результат публичных слушаний считать положительным и направить на доработку проект внесение изменений в правила землепользования и застройки Морозовского сельского поселения;

2. Направить проект внесения изменений в правила землепользования и застройки Морозовского сельского поселения главе Тейковского муниципального района на рассмотрение и принятие решения.

Председатель публичных слушаний:                                     Б.Г. Полозов

Секретарь публичных слушаний:                                           А.П. Титова